РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУХЛОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧУХЛОМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 23 ноября   2011 г. № 74

	О приведении нормативно-правовых актов Совета депутатов Чухломского сельского поселения в соответствие Федеральному законодательству

В целях приведения нормативно-правовых актов Совета  депутатов Чухломского сельского поселения в соответствие Федеральному законодательству, руководствуясь Уставом муниципального образования Чухломское сельское поселение,

Совет  депутатов РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу решения Совета  депутатов Беловского сельского поселения:

2008 год:

- № 139 от 17.03.2008 г. « О внесении изменений в Устав муниципального образования Беловское сельское поселение Чухломского муниципального района Костромской области»

- №151 от 22.05.2008 г. « О Положении о муниципальном земельном контроле на территории Беловского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области»

- № 152 от 22.05.2008 г. «Об утверждении Положения об опросе граждан»

- №154 от 19.06.2008 г «Об утверждении Положения о конкурсе на замещение должности муниципальной службы Беловского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области»

- №156 от 19.06.2008 г. «Об утверждении Положения о правотворческой инициативе граждан»

- № 160 от 10.07.2008 г. « О Положении о порядке ведения реестра муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления»
- №161 от 10.07.2008 г. « О Положении о кадровом резерве на муниципальной службе»

- №162 от 10.07.2008 г. «О Положении о порядке  организации и проведения повышения квалификации муниципальных служащих»

-№163 от 10.07.2008 г. «О Положении о проведении аттестации муниципальных служащих»

- №168 от 12.08.2008 г «Об утверждении Положения о порядке материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления

- №170 от 16.09.2008 г. «Об утверждении Положения о порядке внесения  и рассмотрения проектов правовых актов главы муниципального образования»
- № 171 от 16.09.2008 г. «Об утверждении Положения «О содержании и строительстве автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений, находящихся в границах муниципального образования Беловское сельское поселение»

- №172 от 16.09.2008 г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Беловском сельском поселении Чухломского муниципального района Костромской области»

- № 181 от 15.11.2008 г «Об установлении земельного налога»

- № 182 от 15.11.2008 г «Об установлении налога на имущество физических лиц»

2009 год :
- № 197 от 02.02.2009 г. «Об определении порядка установления органом местного самоуправления Беловское сельское поселение размера платы за коммунальные услуги,  на товары и услуги организаций коммунального комплекса, тарифов на услуги, предоставляемые предприятиями и учреждениями Беловского сельского поселения»

- № 198 от 02.02.2009 г. «О внесении изменений в  Положение о бюджетном процессе Беловского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области»
- № 200 от 24.03.2009 г. «О порядке организации сбора и вывоза бытовых и промышленных отходов на территории Беловского сельского поселения»

- № 201 от 28.04.2009 г «О проекте изменений и дополнений в Устав муниципального образования Беловское сельское поселение Чухломского муниципального района Костромской области»

- № 202 от 28 .04.2009 г. «О внесении изменений в бюджет Беловского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области Беловского сельского поселения»

- № 203 от 28.04.2009 г. «Об утверждении Положения о предоставлении платных услуг учреждением»

- № 204 от 18.05.2009 г. № О внесении изменений в решение №184 от 15.11.2008 г. «Об утверждении  квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Беловском сельском поселении Чухломского муниципального района Костромской области»

- № 205 от 18.05.2009 г. «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 15.11.2008 г. «Об установлении земельного налога»

- № 206 от 18.05.2009 г. «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 15.11.2008 г.»Об установлении налога на имущество физических лиц»

- № 207 от 18.05.2009 г.» О межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов использования жилищного фонда»

- № 208 от 11.06.2009 г. «О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в Беловском сельском поселении Чухломского муниципального района Костромской области»
- № 209 от 11.06.2009 г. «Об утверждении «Положения об организации торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, присоединяемых к недвижимому имуществу, находящемуся в собственности Беловского сельского поселения»

- № 213 от 13.07.2009 г. « Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Беловское сельское поселение Чухломского муниципального района Костромской области»

- № 215 от 17.08.2009 г. « Об утверждение Прогноза социально- экономического развития на 2010-2012 годы Беловского сельского поселения»

- № 218 от 17.08.2009 г. «Об утверждении Положения о мерах по обеспечению сохранности документов по личному составу при реорганизации и ликвидации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
- № 219 от 17.09.2009 г. « О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов их проектов и иных документов органов местного самоуправления Беловского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области»
- № 220 от 17.09.2009 г. « О Положении о комиссии по урегулированию конфликта интересов муниципальных  служащих Беловского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области»

- № 221 от 17.09.2009 г. « О перечне должностей муниципальной службы, при назначении на которые и муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах. Об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

- № 222 от 17.09.2009 г. « О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

- № 223 от 19.09.2009 г. «Об утверждении Положения о порядке оформления бесхозяйного недвижимого имущества и муниципальную собственность»

- № 230 от 05.11.2009 г. «О Положении о порядке установления цен (тарифов) на услуги муниципальных предприятий и учреждений Беловского сельского поселения Чухломского муниципального образования Костромской области»

- № 232 от 17.12.2009 г. « О внесении изменений в Устав муниципального образования  Беловское сельское поселение Чухломского муниципального района Костромской области»

- № 235 от 17.12.2009 г. «О бюджете Беловского сельского поселения на 2010 год»

- № 236 от 17.12.2009 г. « О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном

процессе в Беловском сельском поселении Чухломского муниципального района Костромской области»

2010 год

- № 250 от 24.03.2010 г. «О согласии населения на преобразование Беловского сельского поселения путем объединения с Чухломским сельским поселением Чухломского муниципального района Костромской области»

- № 251 от 24.03.2010 г. «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Беловском сельском поселении»

- № 253 от 24.03.2010 г. « Об утверждении пороговых значений дохода и стоимости имущества для признания граждан малоимущими»

- № 254 от 12.04.2010 г. «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Беловское сельское поселение Чухломского муниципального района Костромской области»
- № 255 от 12.04.2010 г. «Об утверждении Кодекса профессиональной этики муниципального служащего Беловского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области»

- № 258 от 21.05.2010г. «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих Беловского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области»
- № 260 от 02.06.2010 г. «О внесении изменений в решение Совета депутатов Беловского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области от 17.09.2009 года №221»

- № 263 от 24.06.2010 г. «О внесении изменений в решение Совета депутатов Беловского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области от 22.05.2008 года №150»

- № 264 от 24.06.2010 г. «Об утверждении Положения о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими Беловского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области и форме оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Глава Чухломского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области
	А.В.Меньшиков